INDICAÇÃO  nº   /2019

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

Os (as) Vereadores(as) subscritores(as) da

presente indicação, na forma prevista no artigo 114 do Regimento Interno,

apresentam a presente  INDICAÇÃO para que o Sr. Prefeito, a exemplo do que

vem acontecendo em diversos outros Município do Estado do Paraná, proceda

à emissão de  DECRETO em caráter de extrema urgência, objetivando

SUSPENDER e  BARRAR  o aumento de  12,13% na tarifa de água e esgoto

autorizado a pedido da  SANEPAR (COMPANHIA DE SANEAMENTO DO

PARANÁ) , visto não haver qualquer previsão no contrato celebrado entre

referida Empresa e o Poder Público Municipal que autorize referida abusividade

no aumento da tarifa de água e esgoto.

Arapongas – PR, aos 22/04/2019.

Adauto Fornazieri                                    Angélica Ferreira

Aroldo César Pagan                              Ademir Gallo Esplendor

Cleide Bisca                                           Fernando H.Oliveira

Reivaldo dos Santos